财政部、海关总署、国家税务总局关于印发彩色滤光膜、偏光片生产企业进口物资范围及首批享受政策企业名单的通知

财关税[2012]53号
全文有效 成文日期：2012-11-06

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、国家税务局，新疆生产建设兵团财务局，海关总署广东分署、各直属海关：
　　一、根据《财政部、海关总署、税务总局关于进一步扶持新型显示器件产业发展有关税收优惠政策的通知》(财关税[2012]16号)的有关规定，自2012年6月1日至2015年12月31日，对符合国内产业自主化发展规划的彩色滤光膜、偏光片等属于新型显示器件产业上游的关键原材料、零部件的生产企业，可享受进口国内不能生产的自用生产性原材料、消耗品免征进口关税，照章征收进口环节增值税的优惠政策。具体免税办法比照财关税[2012]16号附件《关于新型显示器件面板生产企业进口物资税收政策的暂行规定》执行。
　　二、财政部会同有关部门制定了彩色滤光膜、偏光片生产企业享受免征进口关税政策的进口自用生产性(含研发用)原材料、消耗品清单，现予以公布执行，详见附件1－4。
　　三、经商有关部门认定，现将享受上述政策的首批企业名单予以公布，详见附件5。对企业已缴税款不予退还。
　　四、对经认定符合条件的彩色滤光膜、偏光片生产企业进口上述物资的免税审批手续，由企业所在地海关负责办理。上述减免税审批手续纳入海关《减免税管理系统》管理，征免性质为：新型显示器件生产企业进口物资，简称：新型显示器件(代码：423)；对应的监管方式：一般贸易(代码：0110)，进料料件内销(代码：0644)，合资合作设备(代码：2025)和外资设备物品(代码：2225)；对应的征减免税方式：特案。
附件：1.偏光片生产企业进口原材料清单
　　　2.偏光片生产企业进口消耗品清单
　　　3.彩色滤光膜生产企业进口原材料清单
　　　4.彩色滤光膜生产企业进口消耗品清单
　　　5.首批享受政策的彩色滤光膜及偏光片生产企业名单
财政部 海关总署 国家税务总局
二零一二年十一月六日

附件
彩色滤光膜生产企业进口消耗品清单.xlsx
彩色滤光膜生产企业进口原材料清单.xlsx
偏光片生产企业进口消耗品清单.xlsx
偏光片生产企业进口原材料清单.xlsx
首批享受政策的彩色滤光膜及偏光片生产企业名单.doc
	附件1：

	偏光片生产企业进口原材料清单

	序号
	类别
	商品名称
	英文名称
	税则编码（供参考）
	备注

	1
	胶膜
	三醋酸纤维素膜
	三醋酸纤维素膜（TAC膜,1.33米≤幅宽＜1.49米且厚度为40微米，或幅宽≥1.49米）
	Triacetyl Cellulose Film
	39207300
	免税至2013年底

	2

	三醋酸纤维素膜（补偿膜）
	Compensation Film
	39207300

	3

	三醋酸纤维素膜（防反射涂层）
	TAC Film (Anti-Reflection)
	39207300

	4

	三醋酸纤维素膜（防眩光涂层）
	TAC Film (Anti-Glare)
	39207300

	5

	三醋酸纤维素膜（宽视角涂层）
	Wide-View Film
	39207300

	6

	三醋酸纤维素膜（硬化涂层）
	TAC Film (Hard-Coating)
	39207300

	7

	三醋酸纤维素膜（防污涂层）
	TAC Film (Anti-Contamination)
	39207300

	8

	三醋酸纤维素膜（防静电涂层）
	TAC Film (Anti-Static)
	39207300

	9

	聚乙烯醇膜
	聚乙烯醇膜(PVA膜)
	Polyvinyl Alcohol Film
	39209990

	10

	环戊烯膜
	环戊烯膜（COP膜）
	Cyclo—olefin Polymer Film
	39209990

	11

	环戊烯膜（补偿膜）
	Cyclo—olefin Polymer Film(Compensation Film)
	39209990

	12

	聚碳酸酯膜
	聚碳酸酯膜(无补偿)
	Polycarbonate Film
	39206100

	13

	聚碳酸酯膜（补偿膜）
	Polycarbonate Film(Compensation Film)
	39206100

	14

	聚对苯二甲酸乙二醇酯薄膜
	聚对苯二甲酸乙二醇酯剥离膜/聚酯薄膜
	PET Release Film
	39199090/39206200

	15

	聚对苯二甲酸乙二醇酯反射膜
	PET Reflection Film
	39199090

	16

	聚对苯二甲酸乙二醇酯保护膜
	PET Protection Film
	39199090/39206200

	17
	胶膜
	聚乙烯薄膜
	聚乙烯保护膜
	PE Protection Film
	39201090/39206200

	18

	亚克力膜
	亚克力膜
	Acrylic film
	39205100

	19
	其他
	压敏胶（树脂）/丙烯酸聚合物
	Acrylic Resin
	35069190

	20

	硬化剂
	Hardener
	38249099

	21

	偏光片用固体染料
	Dye for Polarizer（S）
	32047400

	22

	偏光片用液体染料
	Dye for Polarizer（L）
	32047400

	23

	聚乙烯醇粉(PVA粉)
	Polyvinyl Alcohol Powder
	39053000

	24

	架桥剂
	Bridging Agent
	29161290

	附件2：

	偏光片生产企业进口消耗品清单

	序号
	类别
	商品名称
	英文名称
	税则编码（供参考）
	专家意见

	1
	灯类
	各类检验灯具
	卤素灯
	Halogen Lamp
	85393290

	2

	制图用检验灯
	Inspection Lamp
	94059100

	3

	(精密)荧光灯
	Fluorescent Light（precison）
	85393190

	4
	生产性消耗品
	辊筒/擦拭用工业纸/静电消除扇
	粘尘辊筒
	POL Clean Roller
	84439190/40169990

	5

	偏光片制造胶辊
	POL Rubber Roller
	84439190/84869090

	6

	氯化聚氯乙烯（CPVC）收放卷管芯
	CPVC Roller
	73269090

	7

	丙烯腈-丁二烯-苯乙烯收放卷管芯
	ABS Roller
	73269090

	8

	纤维增强复合塑料收放卷管芯
	FRB Roller
	73269090

	9

	碳纤维 收放卷管芯
	Carbon Roller
	73269090

	10

	静电消除扇
	Static Elimination Fan
	84145990

	附件3：

	彩色滤光膜生产企业进口原材料清单

	序号
	类别
	商品名称
	英 文 名 称
	税则编码(供参考)

	1
	模具
	光罩/掩膜板（尺寸大于850mmX1200mm或使用下述其中一种技术的所有尺寸（GT MASK/Half tone/Gray tone/UV2A））
	Color Filter
	90019090

	2
	胶膜
	转印膜
	Transer Film
	39219090/39205900

	3
	靶材
	氧化铟锌靶材
	ITO Target
	28259090/84869091

	4
	光刻工艺用化学品
	光刻胶
	PHOTO RESIST
	37071000

	5
	光阻/光阻剂
	光阻/光阻剂（红，绿，蓝，黑，间隙粒子，平坦层）
	COLOR RESIST（R，G，B，BM，PS，OVER COAT）
	32041700

	附件4：

	彩色滤光膜生产企业进口消耗品清单

	序号
	类别
	商品名称
	英文名称
	税号(供参考)

	1
	灯类
	曝光灯
	高压水银灯
	Ultra High Pressure Mercury Lamp
	85393290/85393240

	2

	其它灯类
	氙灯
	Xeon Lamp
	85393290/85393990

	3

	金属卤化物灯
	Metal Halogen Lamp
	8539329000

	4

	（精密）荧光灯
	Fluorescent Lingt
	85393290/85393199

	5

	纯水装置用紫外线灯
	UV Lamp for Purified Water System
	85394900

	6

	特种灯部品
	Dedicated lamp
	85390000/85399000

	7
	过滤器
	空气过滤芯
	空气过滤器（筒式）
	Filter
	84213990/84219990

	8

	水过滤介质
	纯水装置用过滤器（片）
	filter
	84212199/84212990

	9

	纯水装置用离子交换树脂（阴离子）/抛光树脂
	Filter   (Anion Exchange Resin)
	39140000/39140000

	10

	纯水装置用离子交换树脂（阳离子）/抛光树脂
	Filter   (Cation Exchange Resin)
	39140000/39140000

	11

	其它过滤芯
	洗净装置用过滤器筒式过滤器
	Filter
	84213990

	12

	陶瓷过滤器
	Ceramic Filter
	84212990

	13

	化学过滤器
	Filter
	84213990/84219990

	14
	金属类
	电极
	PH电极
	PH Electrode
	83111000

	15

	其他
	靶材托板/背板（钛制）
	Backing Plate
	81089090

	16
	检测器耗材
	探针
	台阶高差测定用测定针
	Prober
	90309000

	17

	除静电针
	anti-static pin
	90309000

	18

	 检测仪器消耗品
	电子枪灯丝
	electric gun filament
	85409990

	19

	皮拉尼真空计
	vaccum gauge
	90318090

	20

	电离规管
	ion gauge
	90268000

	21
	密封件
	各类O型圈及其他密封垫
	衬垫
	pad ring
	68042290

	22

	O型圈
	O Ring
	40169910

	23
	陶瓷件
	绝缘陶瓷
	陶瓷件
	Ceramic parts
	69091900

	24

	陶瓷滚轮
	Ceramic Roller
	69091900

	25
	刀具/磨具/磨料
	各种切割刀轮/刀轴/磨具/磨料等
	切断用刀片/刀轮/刀轴
	Cutter Knife/Wheel/Axis
	82089000

	26

	切断模具
	Punching tools
	84807900/84805000

	27

	彩膜缺陷修补用研磨带
	Griding Tape
	68053000/68130000/84869099

	28

	彩膜缺陷修补用修补带
	Dry film
	68053000/68130000/84869099

	29

	彩膜缺陷修补用掩膜带
	Mask film tape
	68053000/68130000/84869099

	30
	喷嘴
	金属喷嘴
	金属喷嘴
	Metal Nozzle
	84249090

	31

	塑料喷嘴
	塑料喷嘴
	Plastic Nozzle
	84249090

	32

	特氟隆喷嘴
	Teflon Nozzle
	84249090

	33
	滚筒/衬垫
	滚筒类
	转印膜粘贴用滚筒
	Lami Roller
	84669090/84869099

	34

	基板清洗用滚筒
	Clean Roller
	84669090/84869099

	35

	剥离滚筒
	Stripper roller
	84669090/84869099

	36

	衬垫类
	吸附衬垫
	PAD
	68130000/68138100

	37
	胶带类
	各类净化胶带
	转印膜基材连接用架桥带
	Bridge Tape
	39199090

	38

	转印膜连接用银带
	Silver Tape
	76071900

	39
	石英制品
	石英组件
	石英板
	Quartz Vacuume Glass
	70200019/70200099

	40
	腔体
	激光腔体
	激光腔体
	Laser chamber
	84869099

	41
	激光光学配件
	光学组件
	激光灯管窗
	Laser Turb window
	84869099

附件5：

首批享受政策的彩色滤光膜及偏光片生产企业名单

彩色滤光膜生产企业：上海广电富士光电材料有限公司
偏光片生产企业：深圳市盛波光电科技有限公司